
 1 

 

 

 
 

Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori o tutori 
 

Oggetto: A.S. 2021/2022. 208° anniversario della fondazione dell’Arma dei Carabinieri, 

nell’ambito delle iniziative della Legalità e dell’orientamento consapevole. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica e  

 all’Educazione alla Legalità;  

 

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo 

interistituzionale, per favorire la cultura della Legalità vissuta e non predicata e dell’orientamento 

consapevole circa le scelte lavorative; 

 

Vista la propria nota, prot. n. 2148/IV-5 del 14 maggio 2022, con la quale si socializzava 

l’iniziativa di lezioni speciali svolte presso il nostro Istituto, in collaborazione con il Comando 

Provinciale dei Carabinieri di Napoli, Reparto Carabinieri Parco Nazionale “Vesuvio”, Reparto 

Carabinieri Biodiversità “Caserta” e dal gruppo Carabinieri di Castello di Cisterna; 

 

Preso atto degli esiti dell’iniziativa di cui sopra, conclusasi in data 27 maggio 2022, dai quali sono 

emersi interessi forti circa la voglia di conoscere la forza della cultura e dei lavori possibili 

nell’ambito delle comunità civili ed attive; 

 

Preso atto dell’invito realizzato dai reparti dei Carabinieri di cui sopra, protagonisti delle lezioni 

speciali,   

DISPONE 

 

che n. 10 studenti (elenco allegato) parteciperanno ai festeggiamenti per il 208° anniversario della 

fondazione dell’Arma dei Carabinieri, lunedì 06 giungo 2022 – Piazza Plebiscito Napoli.  

 

Accompagnatori: D.S. prof.ssa Eugenia Carfora coadiuvato da docenti. 

 

Nota: La delegazione degli studenti e i docenti accompagnatori saranno prelevati presso il nostro 

Istituto, alle ore 17:00, da un autobus. Il rientro è previsto per le ore 20:30. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 




